

नॉर्दर्नकोलफील्ड्सलिमिटेड  
(मिनिरातनाकंपनी)  
(कोलइण्डियालिमिटेडकीअनुषंगीकंपनी)



Northern Coalfields Limited  
(A Miniratna Company)  
(A subsidiary of Coal India Limited)

श्रमशक्तिविभाग/ Manpower Department



CIN- U10102MP1985GOI003160

An ISO: 9001, ISO: 14001 & OHSAS: 18001 Certified Company

पोस्ट-सिंगरौलीकोलियरी, जिला- सिंगरौली, म.प्र., पिन 486889/ Post- Singrauli Colliery, Distt- Singrauli, M.P. PIN-486889  
Phone: 07805- 266808, (FAX) 266640 email: gmadmin.ncl@coalindia.in website : www.nclcil.in

Ref: NCL/SGR/Recruitment noti. Ref-486/Statutory Personnel/ E-33

Date: 20.12.2018

## Notice/सूचना

In reference to the Employment Notification no: 486 dated 28/08/2018 for different positions of Statutory Personnel in NCL, the applicants as referred in Annexure –A are provisionally admitted to appear in the written test for selection to the applied post. The particulars about the written test will be notified soon and admit cards will be enabled for download shortly.

The applicants may take note that issuances of provisional admit card is solely based on the information and declaration furnished by the applicants by utilizing the online link for applying to the post. Mere issuance of admit card does not mean that NCL confirms the eligibility of the candidate for the post. Provisional Selection of candidates to the notified post is subjected to the merit panel prepared as an outcome of the written test, their eligibility assessment for the applied post in the post written test document verification & medical fitness for the applied post as per company's norms.

For any updates the applicants are advised to visit official website of NCL i.e. [www.nclcil.in](http://www.nclcil.in) regularly.

एनसीएल के विभिन्न 'वैधानिक' (खनन) पदों में सीधी भर्ती के लिए जारी रोजगार अधिसूचना क्रमांक 486 दिनांक 28.08.2018, के आलोक में, इस सूचना के साथ संलग्न 'अनुलग्नक ए' में उल्लेखित सभी आवेदकों को अस्थायी एवं तात्कालिक तौर पर अधिसूचित पद में सीधी भर्ती हेतु आयोजित की जाने वाली लिखित परीक्षा में सम्मिलित होने की अनुमति प्रदान की जाती है। लिखित परीक्षा की जानकारी जल्द ही उपलब्ध की जाएगी एवं संबन्धित प्रवेश पत्र डाउनलोड करने हेतु ऑनलाइन उपलब्ध करा दिये जाएंगे।

इस संबंध में 'अनुलग्नक ए' में उल्लेखित समस्त अभ्यर्थियों को यह विदित हो कि उनके द्वारा ऑनलाइन माध्यम से आवेदन करने के दौरान दी गयी जानकारी एवं घोषणा मात्र के आधार पर ही प्रवेश पत्र निर्गत किए जाएंगे जैसा की संबन्धित रोजगार अधिसूचना क्रमांक 486 दिनांक 28.08.2018 में उल्लेखित है। प्रवेश पत्र निर्गत किए जाने का तात्पर्य यह कदापि नहीं है कि एनसीएल अभ्यर्थी की संबन्धित पद हेतु योग्यता की पुष्टि करता है। विदित हो कि किसी भी आवेदक का आवेदित पद में चयन संबन्धित रोजगार अधिसूचना के अनुरूप लिखित परीक्षा के उपरान्त मेरिट में उनकी स्थिति एवं परीक्षा उपरान्त उनके वास्तविक एवं मूल अभिलेखों के सत्यापन एवं उनके चिकित्सकीय परीक्षण पर आधारित होगी।

समस्त आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे उपरोक्त अधिसूचना से सम्बन्धित समस्त अद्यतन जानकारी एवं सूचनाओं हेतु एनसीएल की अधिकृत वेबसाइट [www.nclcil.in](http://www.nclcil.in) का अवलोकन करते रहे।

**General Manager (MP & Recruitment), NCL**

**महाप्रबंधक (श्रमशक्ति /भर्ती) एनसीएल**

नॉर्दर्नकोलफील्ड्सलिमिटेड  
(मिनिरातनाकंपनी)  
(कोलइण्डियालिमिटेडकीअनुषंगीकंपनी)



Northern Coalfields Limited  
(AMiniratna Company)  
(A subsidiary of Coal India Limited)

श्रमशक्तिविभाग/ Manpower Department



CIN- U10102MP1985GOI003160

An ISO: 9001, ISO: 14001 & OHSAS: 18001 Certified Company

पोस्ट-सिंगरौलीकोलियरी,जिला- सिंगरौली,म.प्र. पिन 486889/ Post- Singrauli Colliery, Distt- Singrauli, M.P. PIN-486889  
Phone: 07805- 266808, (FAX) 266640 email: gmadmin.ncl@coalindia.inwebsite : www.nclcil.in

Ref: NCL/SGR/Recruitment noti. Ref-486/Statutory Personnel/ E-34

Date:20.12.2018

### Notice/सूचना

In reference to the Employment Notification no: 486 dated 28/08/2018 for different positions of Statutory Personnel in NCL, candidature of the applicants referred in Annexure –B attached herewith, are hereby rejected on account of non receipt of their hard copy of online submitted application as generated by system along with the documents as required under clause 05 step 4 of the referred Notification. As such, in terms of clause 05 Step 5 of the referred Notification, no admit card will be enabled for these applicants.

However, the applicants falling in Annexure-B are hereby given an opportunity to appeal within 7 days from the date of this notice to submit an appeal, with sufficient and valid documentary evidence/ proof in support of their claim, if they so desire. Such appeal shall only be in respect of the above stated reason of non receipt of hard copies as required under the Notification.

Mode of submission of the appeal, with valid documentary proof as mentioned above, should only be through email mode addressed to the GM (Recruitment), NCL at [rectt.ncl@gmail.com](mailto:rectt.ncl@gmail.com). Appeals received after the last date for appeal, i.e on 26/12/2018 or made through any mode of communication other than by e-mail mode will not be entertained.

एनसीएल के विभिन्न 'वैधानिक' (खनन) पदों में सीधी भर्ती के लिए जारी रोजगार अधिसूचना क्रमांक 486 दिनांक 28.08.2018, के 'परिच्छेद 5 के पद 4' के आलोक में, इस सूचना के साथ संलग्न 'अनुलग्नक बी' में उल्लेखित सभी आवेदकों के, ऑनलाइन जमा किए गए आवेदन की संपठनीय प्रति एवं संबन्धित संलग्नक(जैसा की अधिसूचना में वांछित है) निर्धारित अंतिम तिथि जो कि 12 दिसम्बर 2018 तक प्राप्त न होने के कारण उनकी अभ्यर्थना एवं उम्मीदवारी निरस्त की जाती है। अतः इस तारतम्य में उपरोक्त वर्णित रोजगार अधिसूचना के परिच्छेद 5 के पद 5 के अनुसार 'अनुलग्नक बी' में उल्लेखित सभी आवेदकों के प्रवेश पत्र जारी नहीं किए जाएंगे।

तथापि, अनुलग्नक बी में उल्लेखित सभी आवेदकों को इस सूचना के जारी होने की तिथि से 7 दिवसों के अंदर अपील करने का अवसर दिया जाता है। ये सभी आवेदक पर्याप्त एवं वैध दस्तावेजी प्रमाणों के साथ अपील कर सकते हैं। इस संबंध में आवेदक की अभ्यर्थना से संबन्धित अपील केवल इस सूचना में उपरोक्त उल्लेखित कारण जो कि आवेदकों के, ऑनलाइन जमा किए गए आवेदन की संपठनीय प्रति एवं संबन्धित संलग्नक निर्धारित अंतिम तिथि जो कि 12 दिसम्बर 2018 तक प्राप्त न होने के कारण के सापेक्ष होगी। आवेदक अपनी अभ्यर्थना से संबन्धित अपील महाप्रबंधक (भर्ती), एनसीएल को संबोधित करते हुये पर्याप्त एवं वैध दस्तावेजी प्रमाणों के साथ ई-मेल के माध्यम से [rectt.ncl@gmail.com](mailto:rectt.ncl@gmail.com) पे प्रेषित कर सकते हैं। अन्यत्र माध्यम से प्रेषित अपील या अपील की अंतिम तिथि 26/12/2018 के उपरांत प्राप्त अपीलों का कोई संज्ञान नहीं लिया जाएगा।

General Manager (MP& Recruitment), NCL  
महाप्रबंधक (श्रमशक्ति /भर्ती) एनसीएल